令和３年７月２９日

  保護者 各位

豊見城市立 座安小学校

学 校 長  具志 直哉

（ 公印省略 ）

「個人面談」の中止について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 また、平素より本校の教育活動と感染症対策の推進にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、本日（７月２９日 木曜日）と、明日（７月３０日 金曜日）以降に

予定されていた「個人面談」を、以下の理由により中止いたします。

本校では、４連休明けの７月２６日（月）に、５年生の学級で児童１人に感染者の報告がありました

が、他児童の濃厚接触者は１人もいませんでした。しかし、念のため県教育庁に設置された「学校ＰＣ

Ｒ支援チーム」と連携し、学級閉鎖を行い学級全員のＰＣＲ検査を昨日（７月２８日）に実施しており

ます。（現在は結果待ちです。）

 現在、学校では学級の児童に感染者が出たからといって、学校全体を休校にする対応はとっておらず、

市教育委員会との連携の上での判断で、学級のみの閉鎖で対応しました。

 個人面談においても同様に、他の学年・学級については、きちんと感染対策を取り、実施する方向で

進めていましたが、下記の①～⑤の状況を鑑み、万全の安全・安心対策を徹底するため、不特定多数の

保護者が来校する個人面談を中止することを決定しました。

尚、「個人面談」に配布する資料については、児童に持たせますので、ご確認をお願いします。

保護者の皆様には、「個人面談」の中止に伴い大変ご迷惑をおかけいたしますが、下記の内容をご確

認いただき、ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。

記

１． 学校行事の中止

令和３年７月２９日（木）及び７月３０日（金）以降の「個人面談」 → 「 中 止 」

２． 中止の理由

（１） ２日間連続で３００人を超える爆発的な感染拡大が続いていること。この状況はしばらく

続くことが予想されること。

（２） 今回の感染拡大は、インド型変異株での感染が５割を超えたこと。インド型は空気感染する

こと。

（３） 感染者の割合が２０代～４０代に多いこと。（約６割〈７月２８日〉）

（４） 現在欠席している児童の中にも、「濃厚接触者」の疑いのある児童がいること。

（５） 本日、学童に通う児童に「濃厚接触者」の疑いの報告があったこと。